



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo



Ofício nº 063/2022-SEDETUR/PMC/CE

Cascavel/CE, 24 de maio de 2022.

À Ilma. Sra.

Cláudia de Queiroz Rocha Guerreiro

Secretaria de Turismo e Cultura de Beberibe/CE

Órgão gerenciador da Ata de Registro de Preços nº 2021.11.05.011-SRP-DIVE

RECEBIDO
24/05/2022

Prezada Secretária,

Cumprimentando-a cordialmente, vimos pelo presente solicitar à V. Srª. **autorização de adesão à Ata de Registro de Preços nº 2021.11.05.011-SRP-DIVE, no valor de R\$ 225.279,75** (duzentos e vinte e cinco mil duzentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos), conforme quantitativos e especificações constantes na planilha abaixo.

A referida adesão visa à contratação de empresa especializada na realização de eventos, incluindo locação de equipamentos de tendas, iluminação e telão de LED, para os eventos futuros organizados por esta pasta.

O contrato será firmado com a empresa R&R Serviços em Locações Eireli-ME, inscrita sob CNPJ nº 14.765.475/0001-83, vencedora do certame.

LOTE IV - ESTRUTURA

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UN	VL TOTAL
11.	TENDA III - locação de tenda (arena), em estrutura de Q30, obedecendo às seguintes especificações: dimensões: 05 metros de frente x 05 metros de profundidade, cobertura em lona tipo <i>nightday</i> , piso em estrutura com compensado de 20mm e com elevação de 20cm do solo; altura mínima da tenda é de 2 metros.	DIÁRIA	78	R\$ 324,10	R\$ 25.279,80
TOTAL					R\$ 25.279,80

LOTE VI - ILUMINAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT	VL UN	VL TOTAL
1.	ILUMINAÇÃO BRANCA DE GRANDE PORTE - locação de sistema de iluminação branca com <i>grid</i> de grande porte - 46 refletores par 64 <i>s/</i> gelatina, 26 <i>set light</i> , mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	9	R\$ 2.474,63	R\$ 22.271,67
2.	ILUMINAÇÃO BRANCA DE MÉDIO PORTE - iluminação branca de médio porte com <i>grid</i> sendo - 36 refletores par 64 <i>s/</i> gelatina, 20 <i>set light</i> , mesa comando, 03 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	15	R\$ 1.732,24	R\$ 25.983,60
3.	ILUMINAÇÃO BRANCA DE PEQUENO PORTE - locação e sistema de iluminação branca de pequeno porte com <i>grid</i> - 24 refletores par 64 <i>s/</i> gelatina, 1, <i>set light</i> , mesa comando, 02 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	24	R\$ 1.237,32	R\$ 29.695,68

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL

Av. Chanceler Edson Queiroz, 2650 - Centro / CEP: 62.850-000 / Cascavel-CE
C.N.P.J. 07.589.369/0001-20 / C.G.F 06.920.253-2 / Fone/Fax: (85)3334-2840; (85)3334-1551 Ramal 228



PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo



4.	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE GRANDE PORTE - locação de sistema de iluminação com <i>grid</i> colorida de grande porte - 64 refletores par 64, 6 <i>box truss</i> , 4 <i>mini brutts</i> , 6 <i>set light</i> , 12 <i>movinglights</i> , mesa comando, 4 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	9	R\$ 2.969,56	R\$ 26.726,04
5.	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE MÉDIO PORTE - iluminação colorida médio porte com <i>grid</i> sendo - 48 refletores par 64, 4 <i>box truss</i> , 2 <i>mini brutts</i> , 4 <i>set light</i> , 8 <i>movinglights</i> , mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores.	DIÁRIA	15	R\$ 2.474,64	R\$ 37.119,60
6.	ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - iluminação colorida de pequeno porte com <i>grid</i> - 24 refletores par 64, 4 <i>box truss</i> , 2 <i>mini brutts</i> , 4 <i>set light</i> , 4 <i>movinglights</i> , mesa comando, 3 módulos potência, cabos e conectores	DIÁRIA	24	R\$ 1.732,24	R\$ 41.573,76
7.	TELÃO DE LED - locação de tela de <i>led</i> , sendo painel de alta resolução, com dimensões mínimas de 200mm x 400mm, com processador de vídeo, estrutura em Q30, cabos e acessórios e técnicos de projeção.	METRO	120	R\$ 138,58	R\$ 16.629,60
TOTAL					R\$ 199.999,95

TOTAL GERAL: R\$ 225.279,75 (duzentos e vinte e cinco mil duzentos e setenta e nove reais e setenta e cinco centavos)

Certo de vosso aceite reitero votos de consideração e estima.

Atenciosamente,

Antônio Jonelson Miranda de Lima
Antônio Jonelson Miranda de Lima
Secretaria de Desenvolvimento Econômico e Turismo
Ordenador de Despesas
Portaria nº 173/2021